
  

 

Pressmeddelande Stockholm, 24 November 2017 

 

Reseförbud hindrar journalisten Khadija 

Ismayilova ta emot Right Livelihood-priset’ 
 

Den grävande journalisten Khadija Ismayilova från Azerbajdzjan blev nyligen tilldelad 2017 års 

Right Livelihood-pris, även känt som det ”Alternativa Nobelpriset”. Ismayilova, som fick sitt 

bankkonto spärrat för bara tio dagar sedan, kommer dock inte att kunna närvara vid 

prisutdelningen i Stockholm den 1 december eftersom hon belagts med utreseförbud. 

 

– Jag är långt ifrån den enda journalisten i Azerbajdzjan som drabbats av utreseförbud eller andra 

former av trakasserier bara för att jag vågar kritisera regeringen när de stjäl folkets pengar. Roten till 

ondskan är korruption. Det är viktigt att europeiska ledare agerar för att stoppa detta, för 

korruptionen har inga gränser och den tränger sig in i hjärtat av Europa. Ett sätt att påverka är att 

införa sanktioner mot korrumperade politiker och personer som kränker mänskliga rättigheter i 

Azerbajdzjan, säger Right Livelihood-pristagaren Khadija Ismayilova. 

 

Ismayilova har avslöjat många fall av korruption där Azerbajdzjans president Ilham Aliyevs 

familjemedlemmar varit inblandade. Hon har även presenterat bevis om korruption på hög nivå inom 

Azerbajdzjans regering, något som också involverat multinationella företag som TeliaSonera. Hennes 

artiklar har visat hur nationens förmögenhet blivit plundrad, överförd utomlands och även använts för 

att påverka europeiska politiker.  

 

Ismayilova har utsatts för förtal och trakasserier. Hon har suttit fängslad under 1,5 år på falska 

grunder. Ismayilova släpptes ur fängelset i maj 2016 efter en stor internationell kampanj som ledde till 

att hennes straff kortades. Efter sin frigivning blev hon dock belagd med ett femårigt utreseförbud av 

Justitiedepartementet. Ismayilovas försök att upphäva reseförbudet för att medverka vid 

internationella evenemang har fått avslag av lokala domstolar vid fyra olika tillfällen, senast den 17 

oktober i år. Därmed kommer hon inte att kunna ta emot 2017 års Right Livelihood-pris i Stockholm 

fredagen den 1 december.  

 

Azerbajdzjan är rankat som nummer 162 bland 180 länder på Reportrar utan gränsers 

Pressfrihetsindex. För närvarande sitter 13 azeriska journalister fängslade och ytterligare 15 är 

belagda med utreseförbud.  

 



  

 

– Khadija Ismayilova är en av de modigaste och skickligaste granskande journalisterna i sin generation. 

Tack vare hennes arbete vet vi att europeiska politiker och företag är djupt involverade i korruption 

kopplad till Azerbajdzjan. Vi uppmanar Sverige och andra medlemsstater i Europarådet att ställa 

offentliga krav på att Ismayilovas reseförbud upphävs, att frysningen av hennes bankkonto upphör och 

att hon och hennes journalistkollegor i Azerbajdzjan ska tillåtas att arbeta obehindrat och utan rädsla, 

säger Ole von Uexkull, chef för Right Livelihood-stiftelsen. 

 

Khadija Ismayilova prisas av den internationella juryn “för sina modiga avslöjanden om korruption på 

högsta politiska nivå genom enastående grävande journalistik med fokus på transparens och 

ansvarsutkrävande”. 

 

Prisutdelningen hålls den 1 december på Vasamuseet i Stockholm. Malahat Ismayilova, syster till 

Khadija samt pianist och kompositör vid Ankaras opera, är en av artisterna som kommer att uppträda 

vid prisutdelningen som livestreamas på rightlivelihoodaward.org 19.30-20.00. Intresserade medier 

erbjuds livesignal. 

 

Pristagarna Robert Bilott (USA), Colin Gonsalves (Indien), Khadija Ismayilova (Azerbajdzjan) och 

Yetnebersh Nigussie (Etiopien) kommer att firas under ett veckolångt program i Sverige, Tyskland och 

Schweiz. Ismayilova är därför inte bara förhindrad att delta vid prisutdelningen utan stoppas även 

från att medverka vid många andra möten och evenemang, däribland ett möte med utrikesminister 

Margot Wallström samt ett seminarium i riksdagens Andrakammarsal som arrangeras av riksdagens 

partigrupper för S, M, L, C, KD, V och MP. 

 

Kontakt: 

För mer information, intervjuer med Khadija Ismayilova eller andra pristagare, kontakta:  

Johannes Mosskin, kommunikationschef: mobil: +46 (0)70 43 71 148, e-mail: 

johannes@rightlivelihood.org 

 

Högupplösta bilder och videomaterial finns tillgängligt på: rightlivelihoodaward.org/2017 

 

 

 

 

 

http://www.rightlivelihoodaward.org/2017


  

 

Om Right Livelihood-priset 

Right Livelihood-priset, också känt som det ”Alternativa Nobelpriset”, grundades 1980 för att hedra 

och stötta modiga människor och organisationer som på ett visionärt och föredömligt sätt arbetar för 

att lösa globala problem. Hittills har 170 pristagare från 69 länder mottagit priset. Right Livelihood-

stiftelsen ser som sin roll att vara pristagarnas sköldar och megafoner och erbjuder dem långvarigt 

stöd. Särskilda insatser görs för de pristagare som på olika sätt hotas på grund av sitt arbete. Alla är 

välkomna att nominera kandidater till Right Livelihood-priset. 

 

Om 2017 års mottagare av Right Livelihood-priset 

Årets pristagare tillkännagavs 26 september i Stockholm. Totalt nominerades 102 personer och 
organisationer från 51 länder.   

2017 års hederspris går till Robert Bilott (USA) “för att ha avslöjat utsläpp av miljögifter som 

pågått under decennier, vunnit rättvisa för drabbade och skapat prejudikat för en effektiv reglering 

av hälso- och miljöfarliga ämnen”. 

 

Tre pristagare delar på tre miljoner kronor i prispengar: 

Colin Gonsalves (Indien) får priset ”för sin oförtröttliga och innovativa juridiska kamp under tre 

decennier för att Indiens mest marginaliserade och sårbara invånares mänskliga rättigheter ska 

respekteras”. 

Khadija Ismayilova (Azerbajdzjan) får priset “för sina modiga avslöjanden om korruption på 

högsta politiska nivå genom enastående grävande journalistik med fokus på transparens och 

ansvarsutkrävande”. Det är första gången som någon från Azerbajdzjan tilldelas Right Livelihood-

priset. 

Yetnebersh Nigussie (Etiopien) får priset “för sitt inspirerande arbete med att främja rättigheter 

för, och inkludering av, personer med funktionsnedsättning så att alla kan nå sin fulla potential och 

samhällets attityder förändras”. 

 

Om urvalsprocessen  

Alla kan föreslå kandidater till Right Livelihood-priset. Genom denna öppna nomineringsprocess får 
Right Livelihood-stiftelsen en tydlig indikation om vilka frågor som människor runt om i världen anser 
är de mest angelägna i vår tid, samt vilka som på ett visionärt och föredömligt sätt arbetar med 

dessa. Efter noggranna undersökningar av stiftelsens research-team lämnas en rapport om de 
föreslagna kandidaterna till stiftelsens styrelse och internationella jury. Juryn sammanträder i 
september varje år för att utse pristagarna. I år nominerades totalt 102  personer  och 
organisationer från 51 länder. 

 

http://www.rightlivelihoodaward.org/laureates/robert-bilott/
http://www.rightlivelihoodaward.org/laureates/colin-gonsalves/
http://www.rightlivelihoodaward.org/laureates/khadija-ismayilova/
http://www.rightlivelihoodaward.org/laureates/yetnebersh-nigussie/


  

 

Pristagarveckan 

Pristagarnas program omfattar en vecka fylld av evenemang och möten på hög nivå i Sverige, 

Tyskland och Schweiz. Nedan presenteras ett urval av dessa.  

Stockholm 

30 november: Möte med Sveriges utrikesminister Margot Wallström. 

1 december, 13.30-15.00: Seminarium riksdagens Andrakammarsal. Seminariet livestreamas på 

stiftelsens hemsida. 

1 december, 19.30-20.00: Prisutdelning på Vasamuseet. Prisutdelningen livestreamas på stiftelsens 

hemsida, livesignal erbjuds intresserade medier. Prisutdelningen följs av middag och pristagarnas 

tacktal.  

Berlin 

4 december: Yetnebersh Nigussie är huvudtalare när den Internationella dagen för personer med 

funktionshinder uppmärksammas i Berlin. 

4 december: Michael Müller, borgmästare i Berlin tar emot pristagarna i Berlins stadshus. 

5 december: Right Livelihood-pristagarna firas vid ett evenemang i Berlin som modereras av den tyska 

journalisten och talkshowvärden Sandra Maischberger. 

Genève 

6 december, 18.30-20.00: Samtal med 2017 års Right Livelihood-pristagare på Maison de la Paix, 

organiserat i samarbete med The Graduate Institute of International and Development Studies. Öppet 

evenemang, registrera dig här. 

7 december Möte med FN:s vice högkommissarie för mänskliga rättigheter, Kate Gilmore. 

Zürich 

11 december, 19.00-20.00: Öppen föreläsning i Zürich Stadshus med 2017 års Right Livelihood-

pristagare Yetnebersh Nigussie (Etiopien). Fritt inträde, mer information här. 

 

 

#RightLivelihood2017 www.rightlivelihood.org @rlafoundation 

 

http://www.rightlivelihoodaward.org/event/creating-change-by-championing-justice/
http://www.rightlivelihoodaward.org/event/public-lecture-with-2017-laureate-yetnebersh-nigussie-ethiopia-in-zurich/
http://www.rightlivelihood.org/
https://twitter.com/rlafoundation
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